Jeśli zaś chodzi o dziesięciny z posiadłości naszych wszystkich i 
każdej osobno, a mianowicie niewodnickiej, markowskiej i 
czaplińskiej i innych, jeśliby jakieś z czasem przez nas czy przez 
naszych potomków nabyte zostały - wyznaczamy i zapisujemy 
proboszczowi naszemu pięćdziesiąt florenów polskich, które 
wypłacane będą w kolejnych latach nie później niż do świąt Bożego 
Narodzenia. Wreszcie z poszczególnych włók wolnych chłopów lub 
poddanych naszych, tak obecnych jak i przyszłych, wszystkich, jacy 
tylko znajdą się pod opieką [duszpasterską] naszego proboszcza -
czy to niewolni, czy opłacani, czy to wolni czy bezpańscy (luźni) - i 
od nich także, jeśli kiedyś zostaną przyłączeni do jakiejś posiadłości, 
pobierane będą dwie sześćdziesiąte części zboża - jedna pszenicy, 
druga owsa. Zboże to, wybrane i wyznaczone przez proboszcza w 
obecności nadzorcy folwarku, zbiorą gospodarze i zaraz z pól 
swoich, swoim wozem i końmi zwiozą do spichrza proboszcza, bądź 
tam gdzie zechce, byle tylko nie poza granice parafii i naszych wsi. 

Każdy natomiast kolejny proboszcz będzie zobowiązany 
postarać się dla tej świątyni o kierownika szkoły, kantora i innych 
służebników kościoła wykazujących się odpowiednią wiedzą 
[religijną] i szlachetnymi obyczajami, a także sprawować będzie 
gorliwą opiekę duszpasterską nad swoimi owieczkami, tak jakby w 
tym najdłuższym dniu sądu miał zdać z tego sprawę. Niech nie 
przestaje jak najczęściej w intencji fundatorów świętej ofiary Mszy 
składać Bogu Wszechmogącemu, dla którego sławy i chwały oraz 
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injurijs qualibuscunque in utroque Iure ac Foro agere, Cui Iuri ac 
Foro Utrique tam Saeculari quam Spirituali ac ludicio vel Officio 
sive Castrensi sive Terrestri ubicunque locorum existenti, Nos in hoc 
passu ac Posteros Successoresque Nostros exclusa omni exceptione 
Iuris publici Communis vel privati, vel alicujus ab usus humani, nec 
non Compositionis inter Status in Comitijs Universalibus 
Varsaviensibus Anno Domini. Sancitae ac Constitutae et alicujus 
alterius protextus juridici Sponte ac libere subiicimus nolentes 
omnino ut quod semel a Nobis DEO Dicatum ac Consecratum est 
per aliquem abusum in alios Usus a Praeposito Nostro alienissimos 
convertatur. Porro Jus Patronatus seu Ius conferendi Istam 
Parochiam Niewodnicensem penes Nos ad Obitum utriusque 
Nostrum postea vero penes posteros ac Successores Nostros 
legitimos relinquimus idque hoc pacto ut si quod absit Parochia haec 
Nostra per decursum unius Anni et Sex hebdomadarum vacaverit 
propter Negligentiam aut temeritatem Collatorum vel propter 
defectum Posteritatis aut Successorum legitimorum: vel quod DEUS 
Omnipotens avertat: propter Haereticam Collatorum pravitatem 
Collatis istius Parochiae Nostraę ac Iuris Patronatus non penes alium 
sit, nisi penes ipsum Loci ordinarium et tunc Collatio alicujus 
alterius praeter quam Loci Ordinarij ipso facto sit bulla atque irrita 
prout eam his praesentibus Literis Nostris annihilamus et Contra 
voluntatem et Fundationem Nostram esse et lrritam fieri debere 
declaramus certa fide tenentes neminem extra gremium Sanctae 
Romanae Ecclesiae Catholicae salvari posse, et tanto minus 
facultatem conferendi Parochiam Catholicam retinere, Quae Omnia 
et Singula Nos Semper adamussim observaturos bona fide 
pollicemur in eoque conscientias Nostras ac Posterorum Nostrorum 
obstringimus, atque ut Majus Robur ac vim Suam obtineant, Sigillis 
Nostris hoc Fundationis Nostrae Privilegium consignavimus ac 
Manibus Nostris Subscripsimus. Actum in Curia Nostra 
Niewodnicensi, Die Trigesima lanuarij, Anno Domini, Millesimo,